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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  s k a t t e o p k r æ v n i n g e n  i F r e d e r i k s b e r g  k o m m u n e .  

Fremsat den 14. januar 1960 af finansministeren. 

8 1 .  
. Finansministeren bemyndiges til at lade 

opkrævningen af ejendomsskatterne til sta- 
ten i Frederiksberg kommune overgå fra 
Københavns amtstue til Frederiksberg kom- 
mune, således at de for disse skatters op- 

krævning i købstæderne gældende regler 
kommer til anvendelse. 

§ 2 .  

Denne lov træder i kraft den 1. april 1960 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Ifølge forordningen om amtstueoppebørsler af 
8. juli 1840 opkræves bl. a. ejendomsskatterne til 
staten i landdistrikterne af amtstuerne, medens 
disse skatter ifølge lov nr. 116 af 20. april 1926 i 
købstæderne opkræves af vedkommende kommunal- 
bestyrelse. De amtskommunale ejendomsskatter 
opkræves af amtstuerne sammen med statsskat- 
terne. I overensstemmelse hermed opkræves ejen- 
domsskatterne til staten for de i Frederiksberg 
kommune beliggende ejendomme af Københavns 
amtstue. Frederiksberg kommune har fremsat 
ønske om at overtage opkrævningen af ejendoms- 

skatterne til staten for de i kommunen beliggende 
ejendomme, idet kommunen herved har henvist 
til, at den gennem en hundredårig udvikling er 
blevet sidestillet med en købstad på en lang række 
områder. Frederiksberg kommune er i 1899 ble- 
vet udskilt fra amtskommunen, således at der ikke 
opkræves amtskommunale ejendomsskatter af ejen- 
dommene i Frederiksberg kommune. 

Under hensyn hertil må det anses for velbegrun- 
det at efterkomme Frederiksberg kommunes ønske 
om at overtage opkrævningen af ejendomsskatterne 
til staten. 


